CITTA’ DI LENTINI

Libero Consorzio Comunale di Siracusa
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N203 del Reg. data ... J). 4 MY UK

OGGETTO: Atto di mero indirizzo per la modifica della viabilita, circolazione e sosta in Via
Manzoni.

L’anno duemilaediciannove il giorno .=/l v €......del mese d1\b_\‘(-.b/"“ ...... . alle ore /{)’1/{{ e segg.,

nell’aula delle adunanze, convocata dal Sindaco, si & riunita la Giunta Municipale con I’intervento dei Sigg.

P A

1. BOSCO Saverio O 2 Sindaco |
2. BRANCATO Rita P} | Assessora
3. SAGGIO Dario p=§ [ Assessore
4. BUFALINO Alessio B O Assessore '|
5. VASTA Giuseppe )E( | Assessore |
6. VALENTI Alessio O K Vice Sindaco

TOTALE Li 2 |

e 10 . ; . mhm bt :
Assiste il Segretario Generale dott.ssa Maria Concetta Floresta. I Sindaco, constatato il nmumero legale degli
intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta di deliberazione entro tiportata;
Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 53 della L. n. 142/90, recepita con L.R. n. 48/91 e successive modificazioni;
Con voti unanimi favorevoli,

DELIBERA

& di approvare la entro riportata proposta di deliberazione, con le seguenti: (D

O aggiuntefintegrazioni (1) .........ccosviiofoiimies innsesiassssimsns isaimm s varetess inins cvaes s ossse s smussast e grere s s

(] MOdifiCh/SOSIUZIONT (1) «vveeevefernneiiesinrerssiossseeesansseeeesnresees s sansee s abane s e e e s s b s bbb s var e s

ﬁ con sepa unanime Votazi(z;g;/gmcﬁao/ derivare all’Ente da 1 ritardo della relativa esecuzione, stante
; l’urgzﬁiachiarare la presentg-d€libera immediatamente esecUtiva ai sensi dell’art. 16 della L.R. n. 44/91.(1)
ﬂgon separata unanime votazione, dichiarare la presente immediatamente escutiva, ai sensi dell’art 12, comma 2°
ella L.R. 44/91. (1)

(1) Segnare con X le parti deliberate e depennare le parti non deliberate. ,
N.B. Il presente verbale deve ritenersi manomesso allorquando 'abrasione, I'aggiunta o la correzione al presente atto non sia affiancata
dall'approvazione del Segretario verbalizzante.




PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

OGGETTO Atto di mero indirizzo per la modifica della viabilita, circolazione e sosta in Via Manzoni.

( Prdponen

................................................................................................

IL SINDACO

Atteso che I’Amministrazione Comunale & chiamata a trovare soluzioni che migliorino e
agevolino la viabilita urbana, prevedendo la regolamentazione della circolazione veicolare
adottando dei provvedimenti che garantiscano la libera circolazione dei veicoli e dei pedoni in
tutta sicurezza;

Preso atto che si ritiene terminata e non soddisfacente la sperimentazione che ha riguardato
I’istituzione del doppio senso di marcia in Via Manzoni, regolamentata con Ordinanza

dirigenziale n. 39 Reg. Ord. del 12/07/2019 e Deliberazione di Giunta n. 11 del 29/01/2019;

Visto l'atto di indirizzo del 12/11/2019 a firma congiunta del Sindaco e dell'Assessore alla
Viabilita teso a dare mandato al Coordinatore del 6° settore di apportare le modifiche alla
viabilita, circolazione e sosta di Via Manzoni;

Propone alla Giunta Municipale

Di approvare il presente atto di mero indirizzo politico teso a dare mandato, al comandante della
polizia Municipale, di predisporre gli atti necessari al fine di apportare le modifiche alla viabilita,
circolazione e sosta, secondo le seguenti indicazioni:

Istituire il senso unico di marcia in Via Manzoni, nel tratto compreso tra Via Agnone e Via
Vittorio Emanuele III, in direzione via Vittorio Emanuele IIT provenendo da Via Agnone, fino
all’intersezione con Via Vittorio Emanuele III;

Revocare il divieto di sosta e fermata in Via Manzoni tra i civici n°16 e n°46, nel tratto compreso
tra Via Vittorio Emanuele III e Via Agnone;

Prevedere modifiche della segnaletica orizzontale e la disattivazione delle lampade semaforiche
esclusivamente nella direzione di marcia da Via VlttOI’lO Emanuele III a Via Agnone, in funzione
del nuovo senso di marcia

Di demandare al Coordinatore del 6 ° settore l'emanazione degli atti successivi e consequenziali -

discendenti dal presente atto di indirizzo.

Di dare atto che per gli adempimenti che comportano impegni di spesa, saranno assegnate al
Coordinatore 6° settore, con apposita deliberazione, le somme necessarie previa quantificazione.

Di dare atto che ai fini dell'apposizione dei pareri previsti per legge, il presente, ai sensi dell'art.
49 comma 1 del Dlgs 267/2000 e art. 12 della L.R. 30/2000, costituisce atto di mero indirizzo
politico.



T\Tlfgi)('i.t’E,Tﬂ\ VI WELIBERA2ZIOvE M. 20‘@ DeC "9 DIC 2_019'




1l presente verbale dopo la ]Cttl.!lj)l si sottoscrive

e e
" E copia conforme per uso amministrativo

N

IL SEGRETARIO GENERALE

I ST (b T g e
La presente deliberazione ¢ stata trasmessa per I'esecuzione all’ufficio ........... e LCON PIOL T, covvvnivnvnns

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO DI SEGRETERIA
T cosvsssamiidiiinmansinmmnimsmasssss T ivasaesee st e st srngs s e e st

Si attesta che il presente atto, ai sensi dell’art.32, comma 5, della L.69/2009 ¢ s.m.l: & stato pubblicato all’ Albo Pretorio del sito informatico del
kY "~ . -
Comune www.comune.lentini.sr.it al n. 2( 3?5 indata....... [LU;),},E ..... 20 |g

e che avverso il presente atto, nel periododal ....................... % ......., IoN sono pervenuti reclami &/o opposiziomi.

T B T
0 LUK A0 B4 §| _ .
o IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO PROTOCOLLO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

11 sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione del Messo ¢ del Responsabile del servizio protocollo, che la prc'sente deliberazione ¢ stata

pubblicata all’Albo Pretorio del sito informatico del Comune www.comunc.lentigt.%.itﬁiaﬁ].c...'.2":;.}%..... qj_\tiﬁ - 28 1‘3 a norma dell’art,

197 del vigente O.EE.LL. e che contro la stessa— non — sono stati presentati reclami.
IL SEGRETARIO GENERALE

2 A e L e, JN N SO

13DIC 201

La presente delibera ¢ divenuta esecutiva in data = ai sensi dell’art. 12, cdﬁma 1, della L.R. n.44/91

IL SEGRE Tﬁ[mo GENERALE
ILSEGRYT

Co 1l suo origlidls
- DET la i‘yu\u:;ll‘_“,‘iili»l-
—sengiah, N O UIC 2o s




